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ZP/20-2022/PN
Olecko dnia  2022-06-23


WYJAŚNIENIA TREŚCI
SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA CZEŚĆ II

[bookmark: _Hlk104668903]Dotyczy postępowania w trybie przetargu nieograniczonego na podstawie art. 132 ustawy z dnia 11 września 2019 r.  – Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2019, poz. 2019 ze zm.), pod nazwą: „Dostawa szybkich testów, drobnego sprzętu laboratoryjnego oraz dzierżawa analizatora wraz z odczynnikami na potrzeby Szpitala Olmedica”.

Zamawiający – Olmedica w Olecku sp. z o. o., ul. Gołdapska , 19-400 Olecko, działając na podstawie 
art. 135 ust.2 stawy z dnia 11 września 2019 r.  – Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2019, poz. 2019 ze zm.), w związku z pytaniami Wykonawców dotyczącymi treści Specyfikacji Warunków Zamówienia - przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami bez ujawniania źródła zapytania jak poniżej:

Pytanie nr 1
Prosimy o wyłączenie pozycji 7, 11 i 12 z pakietu 2 utworzenie z niej odrębnego pakietu Obecny opis przedmiotu zamówienia tworzy preferencje dla konkretnego wytwórcy, dysponującego pełnym asortymentem wymienionych w Zadaniu 2 uniemożliwiając składanie ofert pozostałym podmiotom posiadającym w swojej ofercie testy immunochromatograficzne (kasetkowe), lecz nie posiadającym pozostałej części asortymentu co budzi podejrzenia o faworyzowanie konkretnego wytwórcy przez Zamawiającego z naruszeniem dyscypliny finansów publicznych (na podstawie przepisów zawartych art. 16 pkt. 1 ustawy z dnia 11 września 2019r. o odpowiedzialności za naruszanie dyscypliny finansów publicznych (wraz z późn. zm.)). Poprzez sformułowanie przedmiotu zamówienia ograniczające faktyczny krąg podmiotów ubiegających się o udzielenie zamówienia, posiadających w swojej ofercie testy immunochromatograficzne, Zamawiający narusza odpowiednie przepisy ustawy PZP: 
1) art. 16 pkt. 1, poprzez przeprowadzenie postępowania w sposób naruszający zasadę uczciwej konkurencji, równego traktowania wykonawców, przejrzystości oraz proporcjonalności, poprzez sformułowanie postanowień SIWZ w sposób bezzasadnie ograniczający krąg podmiotów uprawnionych do ubiegania się o udzielenie zamówienia w postępowaniu; 
2) art. 99 ust. 4, 5 w zw. z art. 16 pkt. 1, poprzez wadliwe opisanie przedmiotu zamówienia, polegające na wprowadzeniu do jednego zamówienia produktów dostępnych tylko u jednego lub bardzo ograniczonej liczby podmiotów bez podziału tego zamówienia na części i tym samym ograniczenie liczby wykonawców uprawnionych do ubiegania się o udzielenie zamówienia w postępowaniu; 
3) art. 99 ust. 4, 5 w zw. art. 36aa ust. 1 w zw. z art. 7 ust. 1, poprzez wadliwe opisanie przedmiotu zamówienia, polegające na niedopuszczeniu możliwości składania ofert częściowych/nieudzielenie zamówienia w częściach i tym samym ograniczenie liczby podmiotów uprawnionych do ubiegania się o udzielenie zamówienia w postępowaniu. W odniesieniu do art. 96 ust. 1 pkt. 11 ustawy PZP (zgodnie z którym Zamawiający powinien literalnie wskazać przyczyny niedokonania podziału zamówienia na części), cytowany przepis stanowi transpozycję do polskiego porządku prawnego normy zawartej w art. 46 ust. 1 dyrektywy klasycznej. Zgodnie z motywem 78 preambuły do dyrektywy klasycznej w przypadku, gdy instytucja zamawiająca zdecyduje, że podział zamówienia na części nie byłby właściwy, stosowne indywidualne sprawozdanie lub dokumenty zamówienia powinny zawierać wskazanie głównych przyczyn decyzji instytucji zamawiającej. Przesłanki zawarte w powyższym motywie preambuły nie mają zastosowania w przedmiotowym postępowaniu. Zgodnie z treścią sentencji wyroku KIO z dnia 2017-01-02, sygn. akt.: KIO 2346/16 (w myśl którego KIO nakazała instytucji zamawiającej dokonanie podziału zamówienia na części) : „uznać należy, iż obawy związane z ewentualnymi niewielkimi trudnościami czy kosztami bądź nieznacznymi problemami z koordynowaniem działań wykonawców, a tym bardziej wygoda zamawiającego, nie powinny stanowić dostatecznej podstawy do zaniechania podziału zamówienia na części.”
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Podział zamówienia mógłby wymagać potrzeby skoordynowania działań różnych Wykonawców realizujących poszczególne części zamówienia, co może spowodować nadmiernymi kosztami wykonania.

Pytanie nr 2:
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie w pozycji 8 testu o czułości 98,8%?
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza zaoferowania innej czułości. Zapisy SWZ pozostają bez zmian.

Pytanie nr 3:
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie w pozycji 10 testu o czułości 10 ng/ml?
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza zaoferowania innej czułości. Zapisy SWZ pozostają bez zmian.

Pytanie nr 4:
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie w pozycji 11 testu kasetkowego o czułości 96,2% oraz swoistości 97,8%?
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza zaoferowania innej czułości. Zapisy SWZ pozostają bez zmian.

Pytanie nr 5:
Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 1 do podawania cen jednostkowych za 1 szt. wyrobów z dokładnością do trzech lub czterech miejsc po przecinku?
Zgodnie z orzecznictwem Zespołu Arbitrów (Orzecznictwo Zespołu Arbitrów - sygn. akt UZP/ZO/0-2546/06) „dopuszcza się podawanie cen z dokładnością do trzech, a nawet 4 m-c po przecinku, dla wyrobów masowych, wówczas, cena jednostkowa jest elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie ceną transakcyjną (nie ma, bowiem możliwości zakupienia jednej sztuki ezy, końcówki czy szkiełka)”.
Odpowiedź: Cena ofertowa (sumaryczna) musi być wyrażona w złotych polskich z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku. Natomiast cena jednostkowa  może być podana tysięcznych częściach złotego. W Polsce obowiązuje złoty, który dzieli się na 100 groszy. W związku z tym cena oferty powinna być podana z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku. Wynika to zarówno z ustawy o denominacji złotego, jak i ustawy o Narodowym Banku Polskim.  

Pytanie nr 6:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przesłanie ulotek, katalogów, Deklaracji CE na wezwanie Zamawiającego, zamiast składania ich wraz z ofertą?
Odpowiedź: Zamawiający zgodnie z rozdziałem X SWZ wymaga złożenia przedmiotowych środków dowodowych wraz z ofertą, natomiast w sytuacji kiedy przedmiotowe środki dowodowe nie zostaną złożone do oferty Zamawiający wezwie do ich złożenia zgodnie z rozdziałem X pkt. 13 SWZ.
 

Przedmiotu ZAMÓWIENIA – Załącznik nr 2.1 Pakiet nr 1
Pytanie nr 7:
Pyt. 3 -   pozycja 4
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie końcówek w pudełkach pakowanych po 96 szt, w ilości sumarycznej 192 szt.?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie nr 8:
Pyt. 4 -  pozycja 7
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie probówek 200 ul z EDTA, z pojedynczą ścianką, z kapilarą i znacznikiem poj., innego producenta niż firma Sarstedt? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy SWZ pozostają bez zmian.

Pytanie nr 9:
Jeśli nie, czy Zamawiający wyłączy tą pozycję do osobnego pakietu?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Podział zamówienia mógłby wymagać potrzeby skoordynowania działań różnych Wykonawców realizujących poszczególne części zamówienia, co może spowodować nadmiernymi kosztami wykonania.

Pytanie nr 10:
Pyt. 5 -  pozycja 8
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie probówek 200 ul z pojedynczą ścianką, spełniających pozostałe wymagania? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy SWZ pozostają bez zmian.

Pytanie nr 11:
Jeśli nie, czy Zamawiający wyłączy tą pozycję do osobnego pakietu?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Podział zamówienia mógłby wymagać potrzeby skoordynowania działań różnych Wykonawców realizujących poszczególne części zamówienia, co może spowodować nadmiernymi kosztami wykonania.

Pytanie nr 12:
Pyt. 6 -  pozycja 9
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie probówek do OB Na  200 ul? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 13:
Jeśli nie, czy Zamawiający wyłączy tą pozycję do osobnego pakietu?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Podział zamówienia mógłby wymagać potrzeby skoordynowania działań różnych Wykonawców realizujących poszczególne części zamówienia, co może spowodować nadmiernymi kosztami wykonania.

Pytanie nr 14:
Pyt. 7 -   pozycja 13
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie nakłuwaczy, które nie są nakłuwaczami „typu grzybkowego”. Opis przedmiotu zamówienia poprzez opis „aktywowane przy użyciu przycisku umieszczonego u góry” narusza zasady uczciwej konkurencji, ponieważ sugeruje produkt konkretnego producenta – firmy HTL-Strefa i eliminuje inne produkty równoważne,  jak choćby nakłuwacze automatyczne, które posiadają inny kształt, oraz boczny mechanizm spustowy.
Nakłuwacz z bocznym przyciskiem zwalniającym igłę jest równie bezpieczny dla użytkownika i pacjenta jak nakłuwacz „grzybkowy”, a przy tym ergonomiczny i łatwy w użyciu. Dodatkową zaletą bocznego umieszczenia przycisku jest zniwelowanie siły nacisku osoby pobierającej krew, dzięki czemu penetracja skóry jest szybka, ale zarazem delikatna i co za tym idzie, zdecydowanie mniej bolesna dla pacjenta. W nakłuwaczach tego typu rzeczywista głębokość wkłucia jest jednoznaczna z głębokością gwarantowaną przez producenta dla danego typu nakłuwacza, ale jednocześnie mniejsza niż przy nakłuwaczach z naciskiem górnym, gdzie zależy ona w dużej mierze od siły przyłożenia nakłuwacza przez osobę pobierającą oraz sam moment nacisku z góry, przy zwalnianiu igły.
Zatem dopuszczenie nakłuwaczy z bocznym przyciskiem leży w interesie Zamawiającego, bowiem doprowadzi do złożenia ofert na produkt o nowoczesnej konstrukcji, a przy tym w bardzo korzystnej cenie, co leży w interesie publicznym.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy SWZ pozostają bez zmian.

Pytanie nr 15:
Jeśli Zamawiający nie wyrazi zgody, czy Zamawiający wyłączy tą pozycję do osobnego pakietu?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Podział zamówienia mógłby wymagać potrzeby skoordynowania działań różnych Wykonawców realizujących poszczególne części zamówienia, co może spowodować nadmiernymi kosztami wykonania.

Pytanie nr 16:
Pyt. 8 -  pozycja 17 i 21
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie probówek o poj. 11 ml, spełniających pozostałe wymagania?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy SWZ pozostają bez zmian.

Pytanie nr 17:
Pyt. 9 -  pozycja 20
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie probówek o poj. 4 ml, sterylnych o wym. 12x75 mm?
Odpowiedź: Zamawiający wykreśla pozycję nr 20 w pakiecie nr 1 załącznik nr 2.1 do SWZ.

Pytanie nr 18:
Pyt. 10 -  pozycja 24
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie pipetek o poj. 1 ml?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.


Pytanie nr 20:
Pyt. 11 -  pozycja 25
Czy Zamawiający oczekuje szpatułek sterylnych, czy sterylnych patyczków do wymazów z wacikiem bawełnianym?
Odpowiedź: Zamawiający oczekuje pałeczek sterylnych drewnianych z wacikiem bawełnianym.

Przedmiotu ZAMÓWIENIA –Pakiet nr 3
Pytanie nr 21:
Pyt. 12 -  pozycja 1-7
Czy Zamawiający oczekuje pipet w całości autoklawowalnych we wszystkich pozycjach od 1-7?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy treści SWZ.

Pytanie nr 22:
Pyt. 13 -  wymagania do pakietu 3
Czy Zamawiający odstąpi od wymagania nr 3?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy treści SWZ.

Wzoru umowy:
Pytanie nr 23:
Pyt. 14  Dot. par. 3.1
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę treści paragrafu 3.1 na: „(…) jednak nie więcej iż o 30 % (…)?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu w projektu umowy.
Pytanie nr 24:
Pyt. 15  Dot. par. 7.1.a
Czy Zamawiający dopuści zmianę terminu, w którym Wykonawca ma załatwić reklamację na termin realny tj.
- dla reklamacji ilościowych – realny termin rozpatrzenia i załatwienia reklamacji to 3 dni robocze od chwili jej otrzymania,
W razie pozostawienia dotychczasowego zapisu wątpliwa będzie jego ważność w świetle przepisów kodeksu cywilnego, bowiem zapis nosi znamiona świadczenia niemożliwego.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę w związku z powyższym wprowadza stosowne zmiany w §7 ust. 1 lit. a).
Pytanie nr 25:
Czy z uwagi na fakt, że termin ważności otwartych opakowań oferowanego asortymentu uzależniony jest od wielu czynników oraz sposobu ich użycia (m.in. rodzaju metody automatyczna/manualna, modelu analizatora, sposobu przechowywania), Zamawiający dopuści, aby wymagany w rozdziale V pkt 1 ppkt 5) SWZ środek dowodowy zawierał następujące informacje: „Wykaz niezbędnych odczynników, materiałów zużywalnych i eksploatacyjnych wraz z podaniem ich nazw, ilości w jednym opakowaniu, terminów ważności zamkniętych opakowań?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 26:
Prosimy o wyjaśnienie czy wymagany w zakresie poz. 7 załącznika 2.6 do SWZ „serwis techniczny systemu DIAMED  ( dwa przeglądy w okresie trwania umowy. Zgodnie z zaleceniami producenta) ID Incubator 37SI (szt.1), ID- Centrifuge 6S (wirówka - szt.1) i ID- pipetor SP - 4 (szt.1)” ma odbywać się przez autoryzowany serwis producenta urządzeń, co zapewni dostęp do oryginalnych części zamiennych oraz serwisowych instrukcji obsługi?
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż serwis ma odbywać się przez autoryzowany serwis producenta urządzeń, co zapewni dostęp do oryginalnych części zamiennych oraz serwisowych.
Pytanie nr 27:
Czy w pakiecie nr 6, dla poz. nr 1 formularza asortymentowo-cenowego (załącznika 2.6 do SWZ) „Mikrokarta Liss/Coombs 4x12 szt.”, Zamawiający dopuści zaoferowanie również mikrokart konfekcjonowanych w opakowaniach po 288 kart (24x12 kart) z odpowiednim przeliczeniem ilości, odpowiadającej wskazanej przez Zamawiającego w kolumnie „zapotrzebowana ilość”?
Takie rozwiązanie przy wymaganej liczbie kart 2496 szt. (52 op. 48 szt.) w okresie 24 (dwudziestu czterech) miesięcy realizacji zamówienia, przyczyni się do uzyskania korzystniejszej ceny, zapewni ciągłość pracy Zamawiającemu w okresie ważności produktu, a jednocześnie doprowadzi do oszczędności kart z uwagi na potrzebę wykonywania walidacji dostarczanych różnych serii wyrobów?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza takie opakowanie z odpowiednim przeliczeniem ilości.

Pytanie nr 28:
[bookmark: _Hlk106092427]Czy w punkcie nr 1 tabeli „Wymagania do pakietu” (załącznik 2.6 do SWZ), Zamawiający wymaga dołączenia do oferty oświadczenia producenta posiadanego systemu DIAMED, potwierdzającego że oferowane karty są kompatybilne i przeznaczone do użytku z wymienionym sprzętem produkcji DIAMED tj. ID Incubator 37SI (szt.1), ID- Centrifuge 6S (wirówka - szt.1) i ID- pipetor FP - 4 (szt.1)?
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, iż wymaga dołączenia oświadczenia do oferty określonego w punkcie nr 1 tabeli „Wymagania do pakietu” załącznik 2.6 do SWZ.

Pytanie nr 29:
Prosimy o doprecyzowanie, czy z uwagi na przedmiot zamówienia w ramach pakietu 6 tj. mikrokarty, odczynniki i materiały eksploatacyjne kompatybilne z  posiadanym przez  Zamawiającego sprzętem, Zamawiający  wymaga aby oferowane karty były przewidziane instrukcją użycia sprzętu DiaMed, zgodnie art. 90 ust. 1 ustawy o wyrobach medycznych z dnia 20 maja 2010 r. (z poźn. zm.), tj. w szczególności wirówki ID-Centrifuge 6S,  (Instrukcja obsługi 11.0-12/2011), która stanowi:
· rozdz. 1.1 Przeznaczenie i sposób użytkowania:
„Wirówka ID-Centrifuge 6S / 6S Accu, ID-Centrifuge 12SII, i ID-Centrifuge 24S jest urządzeniem służącym wyłącznie odwirowywaniu ID-Kart”
· rozdz. 3.1.2 Użycie ID-Karty:
„W wirówkach zezwala się na używanie wyłącznie ID-Kart. Dostępne są następujące typy kart: 
• ID-Karty z żelem, który zawiera specyficzne przeciwciała w celu określenia antygenów erytrocytów (antygenów grup krwi i innych rzadkich antygenów); 
• ID-Karty z żelem, które zawierają globulinę anty-ludzką (mono-/polyspecific do wykrywania antyciał, identyfikacji anty-ciała, testu tolerancji i określenie bezpośredniego testu Coombsa); 
• ID-Karty z neutralnym żelem w celu ustalenia kontroli w surowicy, NaCl i testu enzymu”?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga.
Pytanie nr 30:
Czy wszystkie oferowane karty, odczynniki i kontrola międzynarodowa (poz. 6 załącznika 2.6 do SWZ) winny pochodzić od jednego producenta, celem pełnej walidacji metody?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga, aby oferowane karty, odczynniki i kontrola międzynarodowa pochodziły od jednego producenta.

Pytanie nr 31:
Prosimy o doprecyzowanie czy w punkcie nr 7 tabeli „Wymagania do pakietu” (załącznik 2.6 do SWZ), nie wkradł się błąd i zapis odnośnie harmonogramu dostaw nie powinien dotyczyć wszystkich pozycji tabeli asortymentowo-cenowej tj. pkt 1-6?
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż dostawy wg harmonogramu na dany rok dot. poz. 1-3 i poz.  6 w zakresie pakietu nr 6.

Zamawiający informuję, iż powyższe zmiany stają się integralną częścią Specyfikacji Warunków Zamówień i będą wiążące przy składaniu ofert.
Zamawiający informuje, iż termin składania oraz otwarcia ofert ulegnie zmianie o czym Zamawiający poinformuje w późniejszym terminie.

Załączniki:
- ZMIANA Załącznik nr 2 do SWZ w zakresie pakietów  2.1-2.6 - formularz cenowy,
- ZMIANA Załącznik nr 4 do SWZ - Projekt umowy dostawa odczynniki.



ZATWIERDZAM

Prezes Zarządu Olmedica w Olecku Sp. z o. o.

/-/mgr Katarzyna Mróz
Sąd Rejonowy w Olsztynie VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego KRS 0000164875
Wysokość kapitału zakładowego: 5.190.000 PLN
Certyfikat ISO 9001:2015 nr: 251631-2017-AQ-POL-RvA
Centrum Monitorowania Jakości w Ochronie Zdrowia Certyfikat akredytacyjny nr: 2020/2
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